湘人社发〔2016〕23号

湖南省人力资源和社会保障厅 湖南省财政厅

关于调整工伤保险费率的通知
各市州人力资源和社会保障局、财政局，省直有关单位：
根据人力资源和社会保障部、财政部《关于调整工伤保险费率政策的通知》（人社部发〔2015〕71号）和《关于做好工伤保险费率调整工作进一步加强基金管理的指导意见》（人社部发〔2015〕72号）的总体要求，为切实做好工伤保险工作，保障工伤人员的工伤保险待遇，经省人民政府同意，现就调整工伤保险费率的有关事项通知如下：
一、根据人力资源和社会保障部、财政部《关于调整工伤保险费率政策的通知》（人社部发〔2015〕71号）规定，省本级参保单位应由省医保局按照一类至八类行业风险分类分别确定其所对应的行业风险类别。
二、省本级参保单位的工伤保险基准费率按以下标准执行：一类至八类分别为该行业用人单位职工工资总额的0.7%、1.0%、1.4%、1.6%、1.8%、2.2%、2.5%、2.7%。
三、各市州应当根据本地工伤保险费使用、工伤发生率、职业病危害程度等情况，按照“以支定收、收支平衡”的原则，确定本统筹地区一类至八类行业的工伤保险基准费率。
四、省本级参保单位费率的浮动可以根据《关于调整工伤保险费率政策的通知》（人社部发〔2015〕71号）要求，参照《关于调整工伤保险费率政策的通知》（人社部发〔2015〕71号）、《关于印发<湖南省工伤保险费率浮动办法>的通知》（湘人社发〔2014〕55号）等有关规定执行。
五、本通知从发布之日起实施。
附件：工伤保险行业风险分类
   湖南省人力资源和社会保障厅        湖南省财政厅

2016年4月20日

（此件主动公开）

湖南省人力资源和社会保障厅办公室       2016年4月20日印发